[TÊN DOANH NGHIỆP]
Số: [Số/QĐ-BN]
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[Địa phương], ngày [dd] tháng [mm] năm [yyyy]
QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ nhiệm chức vụ và điều chỉnh mức lương
 đối với người lao động
NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT [TÊN DOANH NGHIỆP]
· Căn cứ Bộ luật Lao động năm 2019;
· Căn cứ vào nhu cầu tổ chức và hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp;
· Căn cứ vào quá trình công tác, năng lực và đề xuất từ bộ phận chuyên môn;
· Xét đề nghị của Bộ phận Nhân sự (nếu có);
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay bổ nhiệm Ông/Bà: [Họ và tên]
· Ngày sinh: [dd/mm/yyyy]
· Số CCCD/CMND: [số] – Cấp ngày: [dd/mm/yyyy] – Nơi cấp: [Nơi cấp]
· Đơn vị công tác: [Bộ phận/Phòng ban hiện tại]
Giữ chức vụ: [Chức vụ mới]
Thời gian bổ nhiệm: Kể từ ngày [dd/mm/yyyy]
Điều 2. Cùng với việc bổ nhiệm chức vụ nêu trên, điều chỉnh mức lương như sau:
· Mức lương hiện tại: [xxx.xxx VNĐ/tháng]
· Mức lương mới: [xxx.xxx VNĐ/tháng]
Thời điểm áp dụng: Từ ngày [dd/mm/yyyy]
Điều 3. Ông/Bà [Họ tên] có trách nhiệm thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ được giao và phối hợp với các bộ phận để hoàn thành tốt công việc.
Điều 4. Các bộ phận liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Nơi nhận:
· Như Điều 4
· Lưu VP
ĐẠI DIỆN DOANH NGHIỆP
(Ký tên, đóng dấu – nếu có)
[Họ tên người đại diện]
[Chức danh: Giám đốc/Tổng Giám đốc/Chủ doanh nghiệp]
[bookmark: _GoBack]

[TÊN DOANH

NGHI

?

P

]

S

?

: [S

?

/QĐ

-

BN]

C

?

NG HŇA XĂ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NA

M

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

do

–

H

?

nh phúc

[Đ

?

a phương],

ngày [dd] tháng [mm] năm [yyyy]

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 vi

?

c b

?

 nhi

?

m ch

?

c v

?

 và đi

?

u ch

?

nh m

?

c lương

đ

?

i v

?

i ngư

?

i lao đ

?

ng

NGƯ

?

I Đ

?

I DI

?

N THEO PHÁP LU

?

T [TÊN DOANH NGHI

?

P]

·

Căn c

?

 B

?

 lu

?

t Lao đ

?

ng năm 2019;

·

Căn c

?

 vào nhu c

?

u t

?

 ch

?

c và ho

?

t đ

?

ng s

?

n xu

?

t kinh doanh c

?

a

doanh nghi

?

p;

·

Căn c

?

 vào quá trình công tác, n

ăng l

?

c và đ

?

 xu

?

t t

?

 b

?

 ph

?

n

c

huyên môn;

·

Xét đ

?

 ngh

?

 c

?

a B

?

 ph

?

n Nhân s

?

 (n

?

u có);

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Nay b

?

 nhi

?

m Ông/Bà: [H

?

 và tên]

·

Ngày sinh: [dd/mm/yyyy]

·

S

?

 CCCD/CMND: [s

?

]

–

C

?

p ngày: [dd/mm/yyyy]

–

Nơi c

?

p:

[Nơi c

?

p]

·

Đơn v

?

 công tác: [B

?

 ph

?

n/Phòng ban hi

?

n t

?

i]

Gi

?

 ch

?

c v

?

:

[Ch

?

c v

?

 m

?

i]

Th

?

i gian b

?

 nhi

?

m:

K

?

 t

?

 ngày [dd/mm/yyyy]

Đi

?

u 2.

Cùng v

?

i vi

?

c b

?

 nhi

?

m ch

?

c v

?

 nêu trên, đi

?

u ch

?

nh m

?

c lương

như sau:

[TÊN DOANH  NGHI ? P ]   S ? : [S ? /QĐ - BN]  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NA M   Đ ? c l ? p  –   T ?   do  –   H ? nh phúc

[Đ ? a phương],   ngày [dd] tháng [mm] năm [yyyy]   QUY ? T Đ ? NH   V ?  vi ? c b ?  nhi ? m ch ? c v ?  và đi ? u ch ? nh m ? c lương     đ ? i v ? i ngư ? i lao đ ? ng   NGƯ ? I Đ ? I DI ? N THEO PHÁP LU ? T [TÊN DOANH NGHI ? P]      Căn c ?  B ?  lu ? t Lao đ ? ng năm 2019;      Căn c ?  vào nhu c ? u t ?  ch ? c và ho ? t đ ? ng s ? n xu ? t kinh doanh c ? a  doanh nghi ? p;      Căn c ?  vào quá trình công tác, n ăng l ? c và đ ?  xu ? t t ?  b ?  ph ? n  c huyên môn;      Xét đ ?  ngh ?  c ? a B ?  ph ? n Nhân s ?  (n ? u có);   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Nay b ?  nhi ? m Ông/Bà: [H ?  và tên]      Ngày sinh: [dd/mm/yyyy]      S ?  CCCD/CMND: [s ? ]  –   C ? p ngày: [dd/mm/yyyy]  –   Nơi c ? p:  [Nơi c ? p]      Đơn v ?  công tác: [B ?  ph ? n/Phòng ban hi ? n t ? i]   Gi ?  ch ? c v ? :   [Ch ? c v ?  m ? i]   Th ? i gian b ?  nhi ? m:   K ?  t ?  ngày [dd/mm/yyyy]   Đi ? u 2.   Cùng v ? i vi ? c b ?  nhi ? m ch ? c v ?  nêu trên, đi ? u ch ? nh m ? c lương  như sau: